UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EDITAL Ni 19, DE 28 DE MARÇO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO

O Reitor Do Tempurt da Universidade Federal do Cariri, Ricardo Luiz Lenge Neta, no use de suas atribuições legais, resolve
homologar o resultado final do Concurso Publico para Professor Efetivo, objeto da edital de inscrição 57/2016, conforme discriminado
abaixo:

Setor deArEsuárnoi;Unidade Denominação - Classe/ Regime Vagas Classifica* RG

LogInicacecatalidade - Adjunto - A/40 botas/DE 01 I° Rodolfo lakov Saraiva L5bo 96029316345/SSP - CE

~timão ?neto
,I'

Assistente - A/40 horas/DE O Ana
	crônca Gimçalv"

2" Miguel 	Gonçalves
i0020iralEt-SEE

RICARDO LUIZ LANCE NESS

N' 62, RáltRailla, 30 tia IMIÇO dg 2017 Diário Oficial da União - Seção 3 1.537.1 1677-7069

VELLOSO, D. A., LOPES, E R. (2004). Fundações - Cri-
térios de Projeto - Investigações do Subsolo, ~anele Superficiais,
Voam I. Y Edição. COEPPJUFRI

VELLOSO D A c LOPES, E R. (2002). Fundações Pro-
fundas, Volume 2, la Edição. Editora da COPPENFRJ, 290p.

WINTERKORN, Il. E and FANO, H. (1975). Foundation
EnMeering ~ode_ Van Destreine! Reynold Company, New
York.

ANEXO 11 ... REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Professor Classe A, Adjunto, Nivel I
Em. Sn. Coordenadora Annan da Unidade Aca-

démica de Engenhaaia Civil do Centro de Tecnologia e Recame
Naturais, Professora Da Dayle Lune Benta.

Eu, 	  rosi-
deere à (na avenida ou outro logradouro

	  na cidade
da 	  CEP:
	 .Telefone: 	  Rabo

“
a Vossa Senhona, mmoriçao no Concurso Público Provas requerer,

Acadj
para Professor Classe A, Mino, Nivel I, da Unidade

irea de Engenharia Civil do Centro de Tecnologia e Recursos
Naturais da Universidade Federal de Campina Grande, para concorrer
a uma vaga em Engenharia Civil na área de
	  de acordo com o Edital

N° 01, publicado no Diário Oficial da União em 	/ 	/ 2017 e
disponível no endereço wwwincgedular.

Nanes termos,
Peço deferimento.
Campina Grande, 	de 	 de 2017.

Procurador:

RO N. 	  Telefone pata

CO
Declaração de Conhecimento e Aceitação das Nomm do

Concurso

silem E(t.), 	RJ N" 	  LPO N'
	 , DECLARO, para os devidos fins de

Enna, que tenho pleno conhecimento e emito as nonas e ins-
truções do Concurso Público de Provas e /Mos para Professor
Clame A, Adjunto, Nivel 1 (IWTIDE), da Unidade Académica de
Engataria Civil do Centro de Tecnologia c Recursos Naturais, da
Universidade Federal de Campina Grande, no qual me inscrevi para
conoorrer a tuna vaga na na fie
(conforme o Edital Ni 01 publicado no Daácao Uni 	em

/ 	/ 2017, disponível no endereço vmmufcgadin
-Campina Grane, 	 de 	  de

2017.

EXTRAIO DE TERMO ADITIVO Ni 5/2017 - DUO 153045

Número do Contrato: 36/21/3. Picasso: 7991/12-42. PREGÃO
SISPP N" 61/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARA ..ChIP1 Contratado: 33000118000179. Contratado : TELE-
MAR NORTE LESTE 5/A. EM -RECUPERACAO JUDICIAL
Objeto: O valor mensal do contrato, após repensado a ano de
reequillbdo econnice-finacceiro, é RS 21.655,67 (vinte e um mil,
seiseemose cinquenta e cinco reais sessenta e sete centavos). Os
efeitos financeims decorrentes do acréscimo vigoram a pane de
29/02/2016. Fundamento Legal: Lei e 8.666/93 	Vigência:
23/03/2017 a 21/06/2017. Valor Total: R512.200,46. Fonte:
112000000 - 201614E801764. Data de Assinatura: 23/03/2017.

(SICON - 2902017) 153045-15224-2017NE000038

AVISO mt LICITAÇÃO
PREGÃO N' 4/2017 - UASG 153045

Processo: 024759/2016-84 . Objeto: Pregão Eletnico -O objeto da
presente licitação é a Contratação de empresa especializada para mos-
mão de Serviço de ~tenção Predial Preventiva e Comina (im-
:Mações elétricas, bidressaanizia e de combate à incêndios, colmara,
esquadria, marcenaria, pintam o SePICOS en,  geral), dos bens móveis e
imóveis da Universidade Final do Ceei nos Campi de Fortaleza:
Benta, Especial, Piei e Porangabaçu e no Intel-ira' do Estado: Sobral,
Quina Cratn, Russa Pensaste e %pajé, confins condições,
quantidades a exigências esubelecidas mote Edital e azos anexos.
Total de Irene Licitados: 00001. Edital: 30/03/2017 de 08h00 is
11h00 e de 14h00 Is 17h00. Endereço: Rua Pauline Nogueira, 3/5,
Bloco IX Térreo. Benfica - FORTALEZA - CE ou newcommas-
governamcens.gov.briedital/153045-05-4-2017. ~go das Propos-
tas: a partir de 30/03/2017 às 08600 no sito www.comprasnermov.br.
Abertura das Propostas: 18/04/2017 ás 09h00 no Me www.compraii-
mtgov.br.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Ratar de Plainjamento e ~isenção

(SIDEC - 29/032017) 153045-15224-2017NE800038

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA 1/PC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTIDIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

A Universidade Federal do Ceará, Representada peta Rio-
Reitor Prof. ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empresa TPL
TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LIDA EPP CNPI
13.670.648.0001-17, Representada por 01/Y 1F-AN ROBERTO TI-
ELE OPF-290.089.538-38 noa termos do que dispõe a Lei 8666/93 e
Lei 0520/02, moina reeStnir PICO para aquisição de material de
consumo para o labora:Mo de construção civil do ~pus de Ros-
na-Ca, conforme o Termo de Referência - Mexo I do edital de
Pregão 84/2016 que é parte integrante desta ata, assim como a pro-
posta vencedora, independente de inaseriego. Ata 22/2017 VALOR
GLOBAL RS 12.586,00. paoeeuo a" 912687/16-22 VALIDADE DA
ATA 12 enes a partir de data de aos publicação. DATA DA AS-
SINATURA - 28/03/2017.

A Universidade Federal do Ceará, Representada pela Pro-
Reitor Prof. ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a emanta SANTOS
E SANTANA PRODUTOS HOSPITAI  ARES LIDA - ME CNPJ
15.653.057.0001-67, Representada por GUILHERME BATISTA DOS
SANTOS CPF-331.691.52149 nos remos do que dispõe a Lei
8666/93 e Lei 10520/02, resolvem registar Preço para aquisição de
material de consuma pane o Laboretémo de construção civil do Cam-
pas de Russas-Ca, conforme o Termo de Referência - Mexo I do
edital de Pregão 842016  que é Pana integrante desta ela, assim COMO
a proposta vencedora, indcpaniente de transaino. Ata 23/2017 VA-
LOR GLOBAL R$ 6.195,98. processo n" P12687/16-22 VALIDADE
DA ATA: 12 rama a pedir da data de sua publicação. DATA DA
ASSINATURA - 28/03/2017.

A Universidade Federal do Ceará. Representada pela Pro-
Reitor Prof. ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empme KD
COMERCIO ATACADISTA LIDA - EPP CNN 15.567.891.0001-30,
Representada por DOUGLAS CORDEIRO CPF-046.816.689-07 nos
temos do que dispõe • Lei 8666/93 e Lei 10520/02, resolvem re-
gistrar Preço para aquisição de material de consumo para o La-
borando de construção civil do Campas de Russas-Ce, contam o
Termo de Referencia - Anexo 1 do edital de Pregão 84/2016 que é
parte integrante deita ata, nen corno a proporia Vencedora, in-
dependente de transerieb. Ata 24/2017 VALOR GLOBAL RS
2.588,00. processo e PI2687/16-22 VALIDADE DA ATA: 12 mesa
a partir da data de rua publicação. DATA DA ASSINATURA -
28/03/2017.

A Universidade Pedalei do Ceará, Representada pela Pra,
ReitorProf. ALMIR DITENCOUI DA SILVA, e a empresa MON
ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LYDA - EPP eNn
55.741.110.0001-04, Representada por EDSON GOMES DE SOUZA
CIR-040.788.268-57 nos termos do que dispõe a Lei 8666/93 e Lei
10520/02, revolvem registrar Preço para aquisição de material de
consumo paia o Laboratório de construção civil do Campas de Rua-
asa-Co, coa:anu o Termo de Referência - Anexe I do edital de
Pregão 84/2016 que é parte integrante desta ata, assim como a pro-
posta vencedan independente de tranwnção. Ata 25/2017 VALOR
GLOBAL R5 4992,61. processo n° P12687/16-22 VALIDADE DA
ATA: 12 meses a partir da data de sua publicação. DATA DA AS-
SINATURA - 28/032017.

A Universidade Federal do Cairá, Representada pelo Pra-
Reitor de Panejamento e Administração Prof. Almir Bittencourt da
Silva e a empresa T K 5 REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E CO-
MERCIO LIDA- ME-ME CNP) 18.210.046.0001-09, Representada
por TRALLES KENNEDY SILVEIRA CPF-048.842.034-29 nos ter-
mos do que dama a Lei 8666/93 E 10520/02, resolvem registrar
Preço para prestação de serviços comuns de instalação e desinstalaplo
de aparelhos de ar condicionado do aipo SPLITS(Hi-WW,Piao-Te-
to,Cassetencluindo material, consumireis e mão de obra, ma aten-
dimento dos diversos setores da Universidade Federal do Cauã da
capital e do interior do estado(RussanCratéus,Quixadá e Sobral), con-
forme o Termo de Referencia - Anexo I do edital de Pregão e
85/2016 que ,5 pane integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independente de transcrição. Ata 26/2017 VALOR GLO-
BAL RS 1.203.924,40. processo rd P20349/16-64 DATA DA VI-
GÊNCIA DO TERMO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE SIM
PUBLICAÇÃO DATA DA ASSINATURA. 28/03/2017.

Fortaleza-CE, 29 de março de 2017.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

Pró-Reitor de Planejamento e Administração

EXTRATO DE CONTRATO Ni 162017 - UASG 150264

Processo: 000111/2012.50. DISPENSA N' 112017, Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNP1 Contratado:
05312376000155. Contatado : CENTRO DE PESQUISAS EM
DOENCAS -PIEMO RENAIS DO CEARA Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço de reedindio de sustes de he-
modiálise em pacientes agudos e trenos para tender as necessinades
do IRTWC e da MEAGUFC. Famdamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 12/03/2017 a 30/04/2017. Valor To-
tal: RS609.817,63, Forde: 6153000300 - 20177E800464. Data de
Assinatura: 10/03/2017.

(SICON - 29/032017) 150244-15274-2017NE800022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Ni 12017 - UASG 153046

Número do Contrato: 85/2015, Processo: 23068003001201511. DIS-
PENSA N" 226/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPIRITO -SANTO. (INRI Contratado: 02980103000190. Coentatim
: FUNDACAO ESPIRITE) SANTENSE DE -TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Prorrogar • vigência do contrato por mais 515 dias corridos
partir da data de =aramas Fundamento Legal: Lei8666/93 .
Vigéncia: 06/11/2017 a 05/04/2019. Data de Asna
28/03/2017.

(SICON - 29/032017) 153046-15225-2017NE800001

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL re 14, DE 29 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do 0qm:emento de Gestão de Penou da Uni-
versidade Federal do Expirke Santo, usando de suas atribuições, re-
solve homologar parte do resultado do processo seletivo simplificado
para conta* de Professor Substituto, de que trata o Edital e
4/2017:DOP. publicado no D.O.U. de 26 de janeiro de 2017.

Este documento pode ser vaiando no adereço eletninno atp://wwwingovannalicadedellid, 	 Deprecai° assinado digitalmente conforme AW e' 2200-2 de 24/08/2001, que institui a
pelo código 00332017033000061

Infnestrumra de Chaves Públicos Brasileira - ICP-BrasiL

	00000001